
償

856

却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

船舶

船舶減価償却累計額

浮標等

浮標等減価償却累

科

計額

航空機

航空機減価

目

償却累計額

その他

その

金

他減価償却累計額

建設

額

仮勘定

インフラ資産

土

科

地

建物

建物減価償却累

目

計額

工作物

工作物減価

金

償却累計額

その他

その

額

他減価償却累計額

建設

加

仮勘定

物品

物品減価償

西

却累計額

無形固定資産

市

ソフトウェア

その他

投

 

資その他の資産

投資及

平

び出資金

有価証券

出資

成

金

その他

投資損失引当

２

金

長期延滞債権

長期貸

９

付金

基金

減債基金

その

年

他

その他

徴収不能引当

度

金

流動資産

現金預金

未

【

収金

短期貸付金

基金

財

様

政調整基金

減債基金

棚

式

卸資産

その他

徴収不能

第

引当金

繰延資産

資産合

１

計

【負債の部】

固定負

号

債

地方債

長期未払金

退

】

職手当引当金

損失補償

連

等引当金

その他

流動負

結

債

1年内償還予定地方

貸

債

未払金

未払費用

前受

借

金

前受収益

賞与等引当

対

金

預り金

その他

負債合

照

計

【純資産の部】

固定

表

資産等形成分

余剰分（

（

不足分）

他団体出資等

平

分

純資産合計

負債及び

成

純資産合計

139,0

3

13,489

133,

0

927,042

32,

年

722,951

15,

 

253,015

0

40

3

,922,135

△2

月

4,414,615

1

3

,060,701

△2

1

79,170

0

0

0

0

日

0

0

0

0

180,88

現

4

98,281,45

在

4

6,299,471

）

1,998,573

△

（

1,040,165

1

単

91,509,263

位

△100,790,7

：

87

0

0

305,09

千

8

11,835,72

円

7

△8,913,08

）

9

596,953

87

【

3

596,079

4,

資

489,494

140

産

,961

0

80,97

の

6

59,985

0

62

部

8,664

129,9

】

38

3,636,24

固

4

0

3,636,24

定

4

58,575

△10

資

4,888

6,048

産

,400

2,587,

有

870

1,293,9

形

60

2,246

2,1

固

59,490

1,70

定

1,247

458,2

資

43

35,856

1,

産

054

△32,077

事

0

145,061,8

業

89

61,245,2

用

55

38,829,6

資

60

1,366

4,2

産

87,739

0

18,

土

126,490

4,8

地

91,677

3,32

立

8,004

809,8

木

73

0

8,535

0

4

竹

24,428

300,

建

705

20,132

6

物

6,136,932

1

建

43,187,155

物

△64,262,23

減

2

0

78,924,9

価

24

145,061,



繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の

科

業務費用

支払利息

徴収

目

不能引当金繰入額

その

金

他

移転費用

補助金等

社

額

会保障給付

その他

経常

加

収益

使用料及び手数料

西

その他

 純経常行政コ

市

スト

臨時損失

災害復旧

 

事業費

資産除売却損

損

平

失補償等引当金繰入額

成

その他

臨時利益

資産売

２

却益

その他

 純行政コ

９

スト

41,763,3

年

43

21,482,4

度

77

6,682,99

【

6

5,459,259

様

416,682

17,

式

661

789,395

第

13,439,286

２

6,035,094

1

号

,877,941

5,

】

416,776

109

連

,476

1,360,

結

194

542,192

行

424

817,578

政

20,280,866

コ

6,234,127

1

ス

4,030,104

1

ト

6,635

7,347

計

,380

6,440,

算

650

906,729

書

△34,415,96

自

3

25,871

7,6

　

65

14,347

0

3

平

,858

25,902

成

3,183

22,71

2

8

△34,415,9

9

32

年 4月 1日

至　平成30年 3月31日

（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金



連結純資産変動計算書
自　平成29年 4月 1日

至　平成30年 3月31日

（単位：千円）

 前年度末純資産残高

純行政コスト（△）

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

他団体出資等分の増加

他団体出資等分の減少

その他

本年度純資産変動額

 本年度末純資産残高

82,294,002 147,320,438 △65,026,436 0

△34,415,932 △34,415,932 0

31,658,105 31,658,105 0

22,717,475 22,717,475 0

8,940,631 8,940,631 0

△2,757,827 △2,757,827 0

0

△452,330

0 0

0 0

△1,075

△3,369,078 △3,943,862 731,183 △156,399

78,924,924 143,376,576 △64,295,253 △156,399

科目 合計 固定資産 余剰分
他団体出資等分

等形成分 （不足分）

加西市 平成２９年度 【様式第３号】



費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

 業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

科

公共施設等整備費支出

目

基金積立金支出

投資及

金

び出資金支出

貸付金支

額

出

その他の支出

投資活

加

動収入

国県等補助金収

西

入

基金取崩収入

貸付金

市

元金回収収入

資産売却

 

収入

その他の収入

 投

平

資活動収支

【財務活動

成

収支】

財務活動支出

地

２

方債償還支出

その他の

９

支出

財務活動収入

地方

年

債発行収入

その他の収

度

入

 財務活動収支

 本

【

年度資金収支額

 前年

様

度末資金残高

 本年度

式

末資金残高

 前年度末

第

歳計外現金残高

 本年

４

度歳計外現金増減額

 

号

本年度末歳計外現金残

】

高

 本年度末現金預金

連

残高

37,419,8

結

18

17,115,5

資

77

6,776,06

金

8

8,106,199

収

542,192

1,6

支

91,119

20,3

計

04,241

6,25

算

7,502

14,03

書

0,104

16,63

自

5

39,351,57

　

9

21,911,53

平

0

9,019,981

成

6,727,803

1

2

,692,266

12

9

,290

7,665

4

年

,625

25,712

 

1,945,183

2

4

,951,012

1,

月

513,660

719

 

,580

337

707

1

,921

9,514

1

日

,910,569

29

至

5,431

742,9

　

26

764,549

7

平

4,870

32,79

成

2

△1,040,44

3

4

4,733,163

0

4,724,307

8

年

,857

4,396,

 

433

4,395,1

3

05

1,328

△33

月

6,730

568,0

3

09

1,857,29

1

2

2,422,056

日

47,758

118,

（

057

165,814

単

2,587,870

位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務


